
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_17.06.2020                                       Енакиево        № 488 
 

 

 
 

 
О совершенствовании 

организации работы 

с гуманитарной помощью 

в администрации города Енакиево 

 

Руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 09 декабря 

2016 года № 210 «Об утверждении Порядка предоставления целевой гуманитарной помощи 

семьям с детьми в возрасте до 3-х лет», Распоряжением Главы Донецкой Народной 

Республики от 18 октября 2019 года № 332 «О внесении изменений в Порядок 

предоставления целевой гуманитарной помощи семьям с детьми в возрасте до 3-х лет, 

утвержденный Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 09 декабря 2016 

года № 210», на основании пункта 4.1. Положения об администрации города  Енакиево,  

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015  № 10 (с 

изменениями),  с целью максимального обеспечения государственной поддержки социально 

незащищенных слоев населения и оптимизации механизма предоставления целевой 

гуманитарной помощи 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Возложить: 

 

         1.1. На общий отдел администрации города Енакиево ответственность за получение и 

доставку целевой гуманитарной помощи.  

 

1.2. На управление труда и социальной защиты населения администрации города 

Енакиево ответственность за: 

 

1.2.1. Формирование заявки о необходимом количестве продуктовых наборов в 

соответствии с основными категориями получателей и направление на рассмотрение 

Государственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности. 

 

1.2.2. Разгрузку и хранение полученной целевой гуманитарной помощи в специально 

отведенном помещении. 

 

1.2.3. Оценку целевой гуманитарной помощи. 

 

1.2.4. Подготовку распоряжения главы администрации города Енакиево по выдаче 

целевой гуманитарной помощи.  

 

 

 



2 

 

 

1.2.5. Своевременное информирование населения о порядке обеспечения целевой 

гуманитарной помощью. 

 

1.2.6. Ведение учета и расходование целевой гуманитарной помощи.  

 

1.2.7. Ведение отчетности и предоставление информации. 

 

          1.2.8. Работу пункта выдачи целевой гуманитарной помощи, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. Вокзальная, д. 135. 

 

         1.2.9. Прием заявлений от граждан, нуждающихся в целевой гуманитарной помощи, в 

соответствии с категориями, определенными действующим законодательством. 

 

2. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 

Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе Карло-

Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой администрации, 

главе Ольховатской поселковой администрации  обеспечить работу пунктов выдачи целевой 

гуманитарной помощи, расположенных на их административной территории согласно 

приложению. 

 

3.  Управлению труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево 

привлекать к выдаче целевой гуманитарной помощи работников территориального центра 

социального обслуживания администрации города Енакиево по согласованию с его 

руководителем.  

 

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 5. Заместителю начальника управления труда и социальной защиты населения 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 

официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

6. Контроль  выполнения  настоящего  распоряжения  возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  

 

 

Глава  администрации 

города Енакиево   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 

к распоряжению главы 

администрации города  Енакиево  

от 17.06.2020 № 488 (пункт 2) 
 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 
 

пунктов выдачи целевой гуманитарной помощи  

 

Пункт № 1 – г. Енакиево, ул. Вокзальная, д. 135. 
 

Пункт № 2 – г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 2. 
 

Пункт № 3 – г. Углегорск, ул. Чапаева, д. 16. 
 

Пункт № 4 – пгт Корсунь, ул. Вокзальная, д. 96. 
 

Пункт № 5 – пгт Ольховатка, ул. Советская, д. 1. 
 

Пункт № 6 – пгт Карло-Марксово, ул.Магистральная, д. 25. 
 

Пункт № 7 – пгт Булавинское, ул.Советская, д. 2. 
 

 

Время работы: 830 - 1530. 

 

Перерыв: 1200- 1300. 

 

Выходные дни: суббота, воскресенье. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника управления  

труда и социальной защиты      

населения администрации города Енакиево                                     
 


